
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33892 Segunda-feira, 10 DE JUNHO DE 2019

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 465/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 04 DE JUNHO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Memorando nº 201/2019-DIEP/FSCMP, de 29/05/2019;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora LINDINALVA BRASIL MONTE Id. Funcional: 
5757282/2, para responder pela Gerência de Ensino desta Fundação, a 
contar de 08/05/2019, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442570
PORTARIA Nº 466/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 04 DE JUNHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Memorando nº 200/2019-DIEP/FSCMP, de 29/05/2019;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora PILAR MARIA DE OLIVEIRA MORAES, Id. Funcio-
nal: 5552338/2, para responder como Assessora da Diretoria de Ensino, 
Pesquisa e Extensão desta Fundação, a contar de 04/06/2019, até ulterior 
deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442568

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 442141
CONTRATO: 126/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Manequins para a Implamentação do Laboratório de 
Simulação Realistíca.
Valor: R$ 2.845,00
Data de Assinatura: 02/05/2019
Vigência: 02/05/2019 a 02/05/2020
Pregão Eletrônico n.º 03/2019/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fon-
tes de Recurso: 01001006983 e 0301006983; Elemento de Despesa: 
339030 e 449052;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467, 
10.128.1427.8307 e 10.128.1427.8308; Fontes de Recurso: 0101006983, 
0301006983, 0103, 0269, 0149006489 e 0349006489; Elemento de Des-
pesa: 339030 e 449052;
Contratado: ANATOMIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 02.976.881/0001-06
Endereço: Rua Santa Mônica, 1230, Pq. Industrial San José, Cotia/SP, 
CEP: 06.715-865
Telefone: 1146167405
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442312
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 442142

CONTRATO: 127/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Manequins para a Implamentação do Laboratório de 
Simulação Realistíca.
Valor: R$ 7.170,00
Data de Assinatura: 02/05/2019
Vigência: 02/05/2019 a 02/05/2020
Pregão Eletrônico n.º 03/2019/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fon-
tes de Recurso: 01001006983 e 0301006983; Elemento de Despesa: 
339030 e 449052;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467, 
10.128.1427.8307 e 10.128.1427.8308; Fontes de Recurso: 0101006983, 
0301006983, 0103, 0269, 0149006489 e 0349006489; Elemento de Des-
pesa: 339030 e 449052;
Contratado: LAERDAL MEDICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODU-
TOS MEDICOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 08.014.804/0001-51
Endereço: Alameda Mamore, 503, 14º Andar, CJ 143/144, Alphaville, Ba-
rueri/SP, CEP: 06.454-040
Telefone: 1141938007
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442313

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 442144
CONTRATO: 128/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Manequins para a Implamentação do Laboratório de 
Simulação Realistíca.
Valor: R$ 10.477,49
Data de Assinatura: 02/05/2019
Vigência: 02/05/2019 a 02/05/2020
Pregão Eletrônico n.º 03/2019/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fon-
tes de Recurso: 01001006983 e 0301006983; Elemento de Despesa: 
339030 e 449052;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467, 
10.128.1427.8307 e 10.128.1427.8308; Fontes de Recurso: 0101006983, 
0301006983, 0103, 0269, 0149006489 e 0349006489; Elemento de Des-
pesa: 339030 e 449052;
Contratado: LETRA FISIOLABOR LTDA ME
CNPJ/MF sob o n.º 15.056.433/0001-36
Endereço: Av. Heráclito Mourão de Miranda (Rua Lagos), 27, Conj. Itaco-
lomi, Pampulha, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.882-150
Telefone: 3133548899
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442314
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 442148

CONTRATO: 129/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Manequins para a Implamentação do Laboratório de 
Simulação Realistíca.
Valor: R$ 3.000,00
Data de Assinatura: 02/05/2019
Vigência: 02/05/2019 a 02/05/2020
Pregão Eletrônico n.º 03/2019/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fon-
tes de Recurso: 01001006983 e 0301006983; Elemento de Despesa: 
339030 e 449052;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467, 
10.128.1427.8307 e 10.128.1427.8308; Fontes de Recurso: 0101006983, 
0301006983, 0103, 0269, 0149006489 e 0349006489; Elemento de Des-
pesa: 339030 e 449052;
Contratado: WORDPOINT BRASIL LLC
CNPJ/MF sob o n.º 18.005.609/0001-19
Endereço: Estrada do Gabinal, 1521, Freguesia, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 
22.763-153
Telefone: 2131168300
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442315
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º 15/2019/FSCMP
PROCESSO S/N°/2018/FSCMP – Protocolo: 2018/560935.
Protocolo: 432782
Data: 14/05/2018
ONDE SE LÊ: VALIDADE: DE 26/04/2019 ATÉ 25/04/2020;
LEIA-SE: VALIDADE: DE 29/04/2019 ATÉ 28/04/2020.

Protocolo: 442175

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 451/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019;
R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, referente 
ao mês de JULHO/2019.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERIODO

ROSIANE DA SILVA GONCALVES 57194256/1 Assistente Adminis-
trativo 2018 16/07/2019 a 14/08/2019

NILMA CLAUDIA DA SILVA SANTA 
BRIGIDA 5851157/2 Enfermeiro 2017 16/07/2019 a 14/08/2019

JEANE SOUSA DOS REIS 5938003/1 Tecnico de Labo-
ratorio 2017 03/07/2019 a 01/08/2019

ANA PAULA MALCHER AZEVEDO 57204970/1 Assistente Adminis-
trativo 2017 01/07/2019 a 30/07/2019

ELAINE CRISTINA FARIAS DE MIRANDA 57192483/2 Enfermeiro 2017 01/07/2019 a 30/07/2019

ETIENE MONTEIRO DE ANDRADE 54195950/2 Tecnico em Comu-
nicação Social 2017 16/07/2019 a 14/08/2019

WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS 
SANTOS 57173493/1 Enfermeiro 2017 16/07/2019 a 14/08/2019

WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS 
SANTOS 57173493/2 Enfermeiro 2017 16/07/2019 a 14/08/2019

REGINA CELIA RIBEIRO BASTOS 54195114/1 Enfermeiro 2018 01/07/2019 a 30/07/2019

PATRICIA DE SOUSA QUARESMA 57196494/1 Agente de Artes 
Praticas 2018 01/07/2019 a 30/07/2019

LUCIANE OBANDO MAIA 57193862/1 Biblioteconomia 2018 01/07/2019 a 30/07/2019

CRISTOVAO PEREIRA DE MORAES 54189422/1 Agente de Artes 
Praticas 2018 16/07/2019 a 14/08/2019

LILIAN CRISTINA MARINHO FREITAS 
DE MEIRA 57193696/1 Assistente Adminis-

trativo 2017 01/07/2019 a 30/07/2019


